[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ОЗЕРНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От  01.04.2021 №66
684110  п. Озерновский

«О мероприятиях по санитарной очистке

и благоустройству Озерновского городского поселения»

В соответствии с п. 1 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Озерновского городского поселения, Решением Собрания депутатов Озерновского городского поселения от 15.11.2017 №97 «О правилах благоустройства Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, Постановлением администрации Озерновского городского поселения №65 от 01.04.2021 «Об утверждении Плана противопаводковых мероприятий и Плана мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Озерновского городского поселения на 2021год», в целях приведения в надлежащее санитарно-техническое состояние территории Озерновского городского поселения после осеннее-зимнего сезона, улучшения внешнего облика Озерновского городского поселения, администрация Озерновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 19 апреля 2021 года по 30 июня 2021 года проведение субботников по санитарной уборке территории Озерновского городского поселения.
2. Отделу имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства администрации провести комиссионное обследование Озерновского городского поселения по вопросу благоустройства и санитарно-эпидемиологического состояния населенного пункта, по выявлению захламленности территорий и наличия несанкционированных свалок, не принятия руководителями предприятий и организаций мер по приведению в надлежащее состояние прилегающих к предприятиям всех форм собственности территорий, хозпроездов, придомовых и иных территорий.
3. Создать комиссию для проведения обследования, согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
4. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству Озерновского городского поселения на период проведения субботников по благоустройству, согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.
5. По выявленным фактам не соблюдения правил благоустройства, к физическим и юридическим лицам, допустившим нарушение применить, согласно ст. 10 Закона Камчатского края «Об административных правонарушениях» штрафные санкции, в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Довести настоящее Постановление до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, коммерческих структур, объектов торговли, независимо от форм собственности о проведении с 19 апреля 2021 года по 30 июня 2021 года субботников по благоустройству территорий и необходимости организовать проведение работ по санитарной очистке и приведению в надлежащее состояние территорий предприятий и прилегающих к предприятиям земельных участков, обеспечить своевременный вывоз мусора.
7. А.А. Послер, специалисту по ГО, ЧС, ПБ и организационным вопросам опубликовать настоящее Постановление в сети Интернет, ознакомить всех ответственных лиц.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Озерновского городского поселения

                                        В.В. Петров
Приложение №1
к Распоряжению администрации

Озерновского городского поселения

от 01.04.2021 №66
Комиссия

по обследованию территории Озерновского городского поселения по вопросам благоустройства

   Председатель комиссии*: Танков Д.Е. – начальник отдела имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства, администрации Озерновского городского поселения;

   Секретарь комиссии*: Седова И.В. – главный специалист-эксперт отдела имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства администрации Озерновского городского поселения.

   Члены комиссии:

   Представитель МБУ «Надежда» (по согласованию);

   Представитель ООО «УК «Озерновский» (по согласованию);

   Представитель пожарной части п. Озерновский МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию);

   Представитель административной комиссии при администрации Озерновского городского поселения (по согласованию).

* На период временного отсутствия Председателя или Секретаря Комиссии (отпуск, период временной нетрудоспособности, командировка и т.д.) его обязанности исполняет иной муниципальный служащий, замещающий (исполняющий обязанности) по должности в администрации Озерновского городского поселения.
Приложение № 2

к Распоряжению администрации

Озерновского городского поселения

от 01.04.2021 №66
План

 мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
Озерновского городского поселения
на 2021 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Провести обследование санитарного состояния закрепленных за хозяйствующими субъектами прилегающих территорий и дорог для проведения благоустройства за предприятиями и учреждениями Озерновского городского поселения. Довести до сведения руководителей.
	до 01.05.2021
	Отдел имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства

	2
	Оповестить хозяйствующих субъектов о проведении с 19.04.2021г. по 26.06.2021г. субботников по санитарной уборке прилегающих к организациям территорий и дорог
	до 20.04.2021
	Отдел имущества, землеустройства, ЖКХ, архитектуры и строительства

	3
	Объявить общепоселковые субботники по уборке прилегающих территорий и хозпроездов:
24 апреля, 1, 15, 22, 29 мая; 5, 12, 19, 26 июня 2021 года
	с 19.04.2021 по 30.06.2021
	Руководители предприятий, организаций, учреждений поселения

	4
	Организовать очистку незакрепленных территорий путем проведения общественных работ с созданием дополнительных временных рабочих мест для трудоустройства безработных граждан
	до 30.06.2021
	КГКУ «Центр занятости населения», администрация

	5
	Произвести очистку, ремонт и окраску детских площадок
	до 15.06.2021
	Администрация, ИП Пересада В.С.

	6
	Произвести очистку около дорожного пространства от мусора силами временных работников (общественные работы)
	до 30.06.2021
	Администрация

Ознакомлен, экземпляр получен:  _____________________    ______________ Д.Е. Танков

подпись

дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _____________________    ______________ С.Е. Григорьева

подпись

дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _____________________    ______________ И.В. Седова

подпись

дата

Ознакомлена, экземпляр получен:  _____________________    ______________ А.А. Послер

подпись

дата